Aprova

Em

4%ra-roo'

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

em UNICA Discussão

PRESID

MOÇÃO DE APLAUSOS N. 33, DE 14 DE SETEMBRO DE 2022

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Dois Córregos — SP,

A Vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, no uso da

atribuição que lhe é conferida pelo Regimento Interno desta Casa, apresentar a seguinte

MOÇÃO DE APLAUSOS A EMPRESA LUISA SANGALETTI COSMÉTICOS, NESTE

ATO REPRESENTADA POR SUA PROPRIETÁRIA LUISA SANGALETTI.

JUSTIFICATIVA

A presente Moção tem como objetivo externar os nossos mais sinceros

aplausos a empresa Luisa Sangaletti Cosméticos, pela inauguração de sua loja física em

nossa cidade.

Nos dias 09 e 10 de setembro, ocorreu na Rua 15 de Novembro n. 915, no

centro de nossa cidade, a inauguração de uma nova loja de cosméticos femininos, tendo

como empreendedora Luisa Sangaletti. O coquetel de inauguração contou com a

presença de representantes de marcas, onde contribuíram com a demonstração de

produtos que são expostos para as vendas.

O propósito da marca foi inspirado na personalidade da jovem, que se

identificou com o mundo da beleza desde muito cedo, e com isso decidiu transmitir sua

paixão para demais mulheres, trazendo novo conceito em produtos de beleza,

cosméticos e acessórios de maquiagem, através de marcas que são reconhecidas e

possuem ótimas referencias no mercado.

Inicialmente as vendas aconteciam pela plataforma totalmente on-line, e

através das redes sociais VVhatsApp e Instagram, Luisa mantinha aproximação com suas

clientes, fazendo entregas até o conforto de suas casas.

Câmara Municipal de Dois Córregos

rue)(,;A

Protocolo Data' a flora Do( . N

1431 14/09/22 10:56 33/2022

Protocolado por Secretaria

1
EP 17300-000 — Dois Córregos — Estado de São Paulo — Brasil

/3652-3553 — - p -ia. - - a.. . . .s.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DOIS CÓRREGOS

PRO A.1.;:NDIDA

PELO

DE

20 Sessão Legislativa
180 Legislatura

ão de Aplausos N. 33 de 2022

ASSE„ .OR DE GABINETE DA PRESIDÊNCIA

•

4%0~0

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

É de grande relevância se mencionar sua determinação e carisma, que

contribuíram para o comércio local, quebrando barreiras e padrões, além de propagar o

empoderamento feminino, potencializando a autoestima e a confiança da mulher.

Nossa cidade merece empresários que demonstram estar dispostos e

engajados, acreditando no comércio local para fazer a diferença em um novo conceito

de empreendimento.

Esta homenagem representa a estima e a admiração desta Casa de Leis

para a empresa Luisa Sangaletti Cosméticos, aqui representada por sua proprietária

Luisa Sangaletti.

Assim, estando evidenciados a relevância e o interesse público de que esta

matéria se reveste,

A CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS manifesta sua alegria e

satisfação em aprovar essa seguinte MOÇÃO DE APLAUSOS A EMPRESA LUISA

SANGALETTI COSMÉTICOS, NESTE ATO REPRESENTADA POR SUA

PROPRIETÁRIA LUISA SANGALETTI.

Dois Córregos, 14 de setembro de 2022.

1R,0\4\ibd&L)
MARA SILVIA VALDO

Vereadora — Autora

2
Av. D. Pedro I, 455 — CEP 17300-000 — Dois Córregos — Estado de São Paulo — Brasil
Fones (14) 3652-2033/3652-3553 — E-mail camara@camaradoiscorregos.sp.gov.br

22 Sessão Legislativa
182 legislatura

Moção de Aplausos N. 33 de 2022